
Gryfino, dnia 13 stycznia 2015 r.
RI.272.16.2014.SD

Uczestnicy postępowania
wszyscy

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie  przetargu
nieograniczonego pn. „Świadczenie usług pocztowych na rzecz Starostwa Powiatowego w Gryfinie  ”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych
(Dz. U. z 2013 r.  poz. 907 z późn. zm.) w załączeniu przekazujemy odpowiedzi na pytania, jakie
wpłynęły  do  Zamawiającego  w dniu  13.01.2015  w związku  z  ww.  postępowaniem  jednocześnie
modyfikując SIWZ w następujący sposób:

Pytanie nr 1.
Czy Zamawiający  dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot
na  rzecz  i  w  imieniu  Zamawiającego,  w  wyniku  czego  na  dowodzie  nadania  przesyłki  będzie
figurował inny podmiot niż Zamawiający oraz oznaczenia Nadawcy na kopercie będą wskazywały na
to, że  Zamawiający nie będzie Nadawcą przedmiotowej korespondencji? 
Odpowiedź:
Nie,  Zamawiający  nie  dopuszcza  sytuacji,  w  której  część  przesyłek  zostanie  nadana  przez  inny
podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie
figurował inny podmiot niż Zamawiający oraz oznaczenia Nadawcy na kopercie będą wskazywały na
to, że Zamawiający nie będzie Nadawcą przedmiotowej korespondencji.

Pytanie nr 2.
Zwracamy  się  z  zapytaniem  czy  Zamawiający  dopuszcza  zmianę  wysokości  cen  w  sytuacji  gdy
zmiana  będzie  wynikała  ze  zmiany  cennika  usług  powszechnych  zatwierdzonego  przez  Prezesa
Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez obowiązujące przepisy Prawa
pocztowego. 
Odpowiedź:
Tak,  Zamawiający  dopuszcza  zmianę  wysokości  cen  w  sytuacji,  gdy  zmiana  będzie  wynikała  ze
zmiany  cennika  usług  powszechnych  zatwierdzonego  przez  Prezesa  Urzędu  Komunikacji
Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez obowiązujące przepisy Prawa pocztowego.

Pytanie nr 3.
W zapisach umowy w par.2  pkt.4 znajduje się następujący zapis:
„Należności  wynikające  z  faktury  VAT,  Zamawiający  regulować  będzie  przelewem  na  rachunek
bankowy wskazany w fakturze w terminie 10 dni od daty jej wpływu do siedziby Zamawiającego.” 
Zwracamy  się  z  prośbą  o  zmianę  terminu  zapłaty  na  14  dni  przy  zachowaniu  terminu  płatności
liczonego od dnia wystawienia faktury.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 2 pkt 4 na brzmienie: „4) należności wynikające z faktury
VAT  Zamawiający  regulować  będzie  przelewem  na  rachunek  bankowy  wskazany  w  fakturze  w
terminie 14 dni od daty jej wystawienia.

Pytanie nr 4.
W załączniku do formularza ofertowego  Tabela I  wykazana została przez Zamawiającego usługa
„zwroty przesyłek rejestrowanych niedoręczonych”. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu
jaka będzie waga i gabaryt przedmiotowych przesyłek oraz czy będą to przesyłki rejestrowane czy
rejestrowane z zpo, ekonomiczne czy priorytetowe.  Poczta Polska uzależnia cenę zwrotów za usługi
pocztowe od powyższych informacji. 



Odpowiedź:
W  tabeli  I  zapis  w  brzmieniu  „Zwroty  przesyłek  rejestrowanych  niedoręczonych”  zastępuje  się
zapisem: 
„ Zwroty przesyłek rejestrowanych niedoręczonych
Gabaryt A 

a) waga do 350 g – 600 szt.
b) waga od 350 g do 1000 g – 57 szt.
c) waga od 1000 g do 2000 g – 1 szt.

Gabaryt B
a) waga do 350 g – 40 szt.
b) waga od 350 g do 1000 g – 1 szt.
c) waga od 1000 g do 2000 g – 1 szt.”

Pytanie nr 5.
W załączniku do formularza ofertowego  Tabela I  w dziale dot. przesyłek zagranicznych w poz. 2, 3,
5,  6,  9  wykazana  została  przez  Zamawiającego  usługa  list  polecony  ekonomiczny  w  obrocie
zagranicznym. Informujemy, iż z dniem 1 stycznia 2014 roku weszła w życie zmiana do obecnego
artykułu  13  Światowej  Konwencji  Pocztowej,  polegająca  na  rezygnacji  krajów  członkowskich
Światowego  Związku  Pocztowego  ze  świadczenia  fakultatywnej  usługi  polecenia  dla  przesyłek
ekonomicznych.  Tym  samym,  została  zlikwidowana  kategoria  ekonomiczne  przesyłki  listowe
polecone  w  obrocie  zagranicznym.  Usługa  przesyłka  polecona  jest  świadczona  tylko  jako  usługa
priorytetowa. 
W związku z powyższym wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie zmiany i potraktowanie tych
przesyłek jako przesyłki rejestrowane priorytetowe. 
Odpowiedź:
Zamawiający  dopuszcza  zmianę  w  formularzu  ofertowym  Tabela  I  i  traktowania  przesyłek
wymienionych w części dot. przesyłek zagranicznych w poz. 2, 3, 5, 6 i 9 jako przesyłki rejestrowane
priorytetowe.

Pytanie nr 6.
Czy Zamawiający  dopuszcza  oznakowanie przesyłek wyróżniających poszczególne  usługi  zgodnie
z Regulaminem Wykonawcy w miejscu uzgodnionym z Zamawiającym?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza oznakowanie przesyłek wyróżniających poszczególne usługi zgodnie z
Regulaminem Wykonawcy w miejscu uzgodnionym z Zamawiającym.

Pytanie nr 7.
Czy  Zamawiający  dopuszcza  wydzielanie  korespondencji  na  miejscową  (województwo)  i
zamiejscową (kraj)?
Odpowiedź:
Nie,  Zamawiający  nie  dopuszcza  wydzielania  korespondencji  na  miejscową  (województwo)  i
zamiejscową (kraj).

Pytanie nr 8.
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie programu elektronicznego – EN (elektroniczny nadawca).
Elektroniczny Nadawca (EN) to internetowa aplikacja, która powstała z myślą, aby usprawnić proces
nadawania przesyłek pocztowych. Umożliwia elektroniczny proces nadawania przesyłek.
Za pomocą  tego programu,  jest  możliwość  samodzielnego generowania dokumentów nadawczych,
tworzenia książki adresowej – łatwe zarządzanie własną  bazą  odbiorców (adresatów), generowania
nalepek  adresowych.  Aplikacja  dokonuje  automatycznego  przekazywania  i  odbierania  plików  z
informacjami  o  nadawanych  przesyłkach,  komunikując  się  bezpośrednio  z  placówką  pocztową
wskazaną w umowie.  Wszystkie przesyłki nadane za pomocą aplikacji można śledzić z jej panelu lub
generować poprzez zbiorczy raport w formacie xls.
Odpowiedź:
Nie,  Zamawiający  nie  dopuszcza  zastosowania  programu  elektronicznego  –  EN  (elektroniczny
nadawca).



Pytanie nr 9.
Proponujemy w Części IV SIWZ o dodanie zapisu dot. podwykonawstwa w brzmieniu:
„W przypadku powierzenia realizacji zamówienia podwykonawcom, Wykonawca zobowiązany jest
do wskazania części  zamówienia,  której realizację  powierzy podwykonawcy, a wykonawca będzie
zobowiązany  przed  zawarciem umowy  do  dostarczenia  dokumentów potwierdzających  posiadanie
przez  podwykonawcę  uprawnień  do  prowadzenia  działalności  z  zakresu  świadczenia  usług
pocztowych oraz umowy o współpracy, o której mowa w art. 35 Prawa pocztowego.”

Wyjaśniamy, iż w przypadku braku umowy, o której mowa w art. 35 Prawa pocztowego, wykonawca,
niebędący operatorem wyznaczonym, który nadał przesyłki w placówce operatora wyznaczonego jest,
stosownie do przepisów prawa (art. 10 pkt. 3 w związku z art. 15 ust. 1 pkt. 1 Prawa pocztowego),
nadawcą  tych  przesyłek,  –  co  narusza  zasady  udzielonego  zamówienia.  Wyłącznie  w  przypadku
zawarcia  przedmiotowej  umowy  o  współpracy  wybrany  wykonawca  nadal  pozostanie  operatorem
pocztowym, a więc podmiotem realizującym zamówienie publiczne, przy czym będzie to robił przy
pomocy podwykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający rezygnuje z proponowanego ww. zapisu. 


